Республика lVIордовия
Чамзинский муниr{ипальный район

И.о. Главы Чамзинского муниципаJIъного района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Й -uрrа2O2З г. }lb d_
р.п.Чамзинка

О вынесении на публичные слушания проекта
решения Совета депутатов Чамзинского

муциципального района <<О внесении изменений
в Устав Чамзинского муциципального района

Республики Мордовия)>

В целях приведения Устава Чамзинского муниципалъного района Респубrrики
мордовия в соответствие с действуrощим законодательством Российской
Федерации,

ПоСТАноВЛlIЮ:

1. Опубликовать и вынести на публичные слушания llpoeI<T реIпеIтия Совета
депутатов Чамзинского муниципального района <<о внесе}{ии изменений в Ус.гаrз
Чамзинского муницип€шьного района Республики Мордовия) (rrри.tтожение 1 ).

2. НазначитЬ проведение публичныХ сJIушаний rra 28.04.202З r в 10 часов в
зданиИ админисТрациИ ЧамзинсКого мунИципального района, (маlrый зал, 2 этаж),
расположенного по адресу: рп.Чамзинка, ул.Победы, д.1.

З. Создаr:ь рабочую группу по организации и проведениIо публичIlъiх слуrшаItий
в составе согласно приложению 2 к настояrцему 11остановлению.

4, Предложения по проекry решения принимаются рабочей lpyrrrroй с
28.0З .202З l по 27.04.202З г включИтеIIьно, в соотвеТствиИ с прилага.rой формой
внесения предложений согJIасIIо приложениям З,4 к настоящему ПостановлениIо
по адреСу 4З1700, РесПублrика VIорловия, Чамзинский райоrr, р.п.Чамзинка, yJ{.
Победы, д,l, тел. 2124З (rоридическиЙ отдел), с 9-00 до 17-30, обедеtтный персрыtl
с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выiодlлых дней.

5. Обсуждение проекта решеFIия Совета депутатов Чамзиrtскоро
муниципального района (о внесении изменений в Устав Чамзиllскtlго
мунициПальногО района Республики МIордовия> осуп{ествляется в IIоря/lке,
установЛенноМ Положением о порядке организации и проведения пуб:tичltых
слушаний в Чамзинском муниципальном районе, утвержденном решением Сове.га
депутатоВ Чамзинского мунициПального района оТ 07,09.2о2| г. N 328 и в

7

СОО'гВеТсТВИи с Порядком учета предложениЙ по проекту Устава (внесения
ИЗМенеНиЙ и дополнениЙ) в Устав Чамзинского муниципального района PN4 и
участия граждан в его обсуждении.

6. Настоящее Постановление вступает в силу после его официа;rьного
опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального
района.

И.о. Главы Чамзинского
муниципального района А.Ю. Тюрякин

,, ,.t !'

.,1

.\

цСi(ОI-6
\\ Б }j

с

-S

5

ýа

11

'z5

i
+

ИL

7

Проект

(( ))

Республика l\4ордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

рЕтrIFниЕ

( сессия)

р.п. Чамзинка

202З г. J\9

О внесении изменениЙ в Устав Чамзинского муниципального района
Республики Морловия

В целях приведения Устава Чамзинского муницип€LгIьного районаРеспублики Мордовия в соответствие с де
Совет депутатов Чамзинского муницип€lJIъного

РЕШИЛ:
1, Внести в Устав Чамзинского муниципального района Республики

мордовия, утвержденный решением Совета депутатов Чамзинского
мунициПального района Ресrrублики VIордовия от 1s,05,2022 г, ль 55,
следующие изменения:

1), Частъ 1 статъи б2 после слов ((вступают в силу после их официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене Чамзинскогсlмуниципалъного района>> допол}Iить словами <Для официалыIого
опубликования (обнародования) мунициПальных правовых актов и соглаIшений
дополнительно используется сетевое издание - Порта,r официального
опубликования муниципалъных правовых актов Республики Мордовия с
доменным именем mpa-mordovia.ru, зарегистрированный в качестве ceTeBol.o
изданиЯ (сериЯ Эл J\Ъ Фс-в452З от 29 декабря 2022 г.).В случае опубликоtsания
(размещения) полного текста муниципалъного правового акта в указаншомсетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в
печатном виде могут не приводиться.)).

2, Настояшlее решение подле}Itит официалъному опубликованию после его
государСтвенноЙ регистрациИ и вступает в силу после его официалыIого
опубликования в Информационноьд бюллетене Чамзинского муниципального
райоrrа.

глава Чамзинского
муниципалъного района Р.А. Батеряков

председатель С овета депутатов
Чамзинского муницип€шъного района

йствуtощим законодательством,
района

В.А. Буткеев

Приложелlис 2
к ПостаttовJIениIо IitaBT,r

Чамзиrrского муI{иципаJ ILIIoI.o

района от 2023 гола М

состАв

РАБОЧВЙ ГРУППЫ

СуродееВа Н.П. - председателъ постоянной комиссии Совета лепутатоI]
Чамзинского муниципального района
председатель;

по социально-правовым вопросам,

Сатункин о.Б.- депутат Совета депутатов Чамзинского муI{иципаJIъного
района, заместителъ председателя;

администрации

Члены рабочей группы:

ТrорякиН А.ю. - заместИтель Главы Чамзинского муниципального райоtrа
по промышленности, строительству, транспорту;

ПаНфеРОВа С.А. - РУКОВОДитель аппарата администрации Чамзинского
муниципального района ;

МатюшКина Л.Н. - началЬник организационFIого отдела админис.граIIии
Чамзинского муниципального района.

7

Список
инициативной группы

Прилояrение З

к Порядку организации и
проведения публичных c",lytltaI l ий

JIи.пrая
поiJIIись,

да,l,а
1]IIссеIIия

Официальный представитель инициативной группы

Ns п/п Фамилия, имя,
отчес,fво, дата

рождения

Адрес места жительства Серия, номер и дaта
выдачи паспор,tа
или докумен,Iа,

заменяIощего el-o, с

указанием оргаIIа
иJIи кода органа,

вы/{авIпего даItный
документ

а
милия, имя, отчество; дата рождения;

серия, номер и
оргаIlа,

дата выдачи паспорта или документа, заменяюLцего его, с указаI{ием органа или ко/{а
вылавII]его даtIный документ; адрес места жительства; коIIтак,гllые тслефоttы)

подпись
дата

Приложение 4
к Порядку организации и
проведения пуб:rичных слушаltий

Подписной лист
публичных слушаний

Тема для проведения публичных слушаний

NЬ п/п Фамилия, имя,
отчество и дата

рождения

Адрес места жительства Серия, номер и дата
вы.цачи паспорта
или докумеIIIа,

заменяIощего его, с

указаIIием органа
или кода оргаI{а,

вLIдавшего даltlrый

JIи.rltая
подlIись,

/{ата
внесепия

Подписной лист удостоверяю

(фамптия, имя, отчество лица, собиравшего
докуме}{та, замеltяюI]{его паспорт

полписи; серия, номер и даl.а выдачи пасIlорта иJlи
гра)iцаниI{а, с указаIlием наимеItоваItия или

кода выдавшего его органа; адрес места жительс]]ва; поlIпись и дата)

7